Município de Anitápolis/SC: Concurso Público n.º 01/2024

Estado de Santa Catarina

Município de Anitápolis
Concurso Público n.º 01/2024
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 02 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO n.º 01/2024
O Município de Anitápolis, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pela Prefeita
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de Concurso
Público n.º 01/2024, publicado no dia 14 de outubro de 2024, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital:

1.1. Fica suprimido o cargo de Médico Pediatra (Cargo 04), em virtude de necessidade prévia

de ajuste em legislação do Município de Anitápolis/SC, relacionada ao cargo.

1.2. Os candidatos eventualmente inscritos têm garantida a restituição da sua taxa de
inscrição, mediante requerimento apresentado à empresa organizadora.

1.3. Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Anitápolis/SC, 06 de novembro de 2024.

SOLANGE BACK
Prefeita do Município de Anitápolis